
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    451    DEL     09/07/2020 

"PROGETTO   PER  IL  CONTRASTO  DEL  DIVARIO  DIGITALE 
NELL'ACCESSO ALLE OPPORTUNITÀ EDUCATIVE E FORMATIVE" DI CUI 
ALLE DGR 363/2020, 394/2020 E 418/2020: APPROVAZIONE DELL'AVVISO 
PUBBLICO  RIVOLTO  ALLE  FAMIGLIE  DISTRETTO  DI  RICCIONE  E 
ACCERTAMENTO DELLE RISORSE ASSEGNATE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    De Iuliis Pier Giorgio 

Pratica n. 506 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 451 del 09/07/2020 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE le deliberazioni n. 81 e n. 82 del 20/12/2019, dichiarate immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  3  del  09/01/2020,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATE:

-  la  Deliberazione di  Giunta Regionale  n.363/2020 avente  ad oggetto “Approvazione  del  
progetto regionale per il contrasto del divario digitale nell'accesso alle opportunita' educative e formative.  
Interventi per la continuità didattica a seguito delle misure per il contenimento del contagio COVID19”

-  la  Deliberazione di  Giunta Regionale n.363/2020 che integra la sopra indicata DGR 
363/2020, con la quale la Regione ER ha messo a disposizione dei Distretti sociosanitari 
risorse per l'acquisto di dispositivi tecnologici in favore delle famiglie con figli in età scolare 
(6-18 anni), specificando che sono destinatari degli interventi gli studenti che, come rilevato 
nella responsabilità delle autonomie scolastiche, anche nella relazione con i servizi sociali, 
hanno difficoltà a mantenere il dialogo e la relazione educativa con i compagni e con i  
docenti  nella  continuità  didattica  profondamente  mutata  a  seguito  delle  misure  per  il  
contenimento del contagio COVID19;

- la Deliberazione di Giunta Regionale n.418/2020 avente ad oggetto “Approvazione dello  
schema di Protocollo d'intesa tra la Regione Emilia-Romagna – assessorato alla scuola, università, ricerca,  
agenda  digitale  –  e  Zanichelli  Editore  S.P.A.  per  il  contrasto  del  divario  digitale  nell'accesso  alle  
opportunità  educative  e  formative.  Interventi  per  la  continuità  didattica  a  seguito  delle  misure  per  il  
contenimento del contagio COVID19”;

TENUTO CONTO che le risorse finanziarie messe a disposizione dalle suddette DGR 
363/2020,  394/2020  e  418/2020  per  il  Distretto  di  Rimini  SUD  per  l’attuazione  del 
Progetto sono le seguenti: 

- € 92.272,00 a valere su risorse regionali stanziate sul bilancio regionale 2020/2022 aventi a 
riferimento la Legge Regionale n. 11/2004; 

- € 26.476,00 derivanti dalla  donazione di  Zanichelli  Editore S.p.A. di cui al  Protocollo 
d’intesa sottoscritto tra la Regione Emilia Romagna e la stessa Zanichelli Editore S.p.A.,  
approvato  con  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  418  del  27/04/2020;  tale 
finanziamento, come previsto dal Protocollo d’intesa, è utilizzabile esclusivamente per il  
contrasto del divario digitale degli alunni della Scuola primaria del primo ciclo;

DATO ATTO che in data 15.05.2020 e successivamente in data 01.07.2020 il Comitato di 
Distretto Rimini SUD ha: 
- individuato il Comune di Cattolica quale Ente Capofila per il Distretto di Riccione; 
- approvato le modalità e i criteri di accesso al progetto su proposta della Commissione 
tecnica  Distrettuale  (composto  da  Referenti  tecnici  delle  Istituzioni  Scolastiche  e  dei 
Comuni) all’uopo nominato dal Distretto; 
- stabilito di procedere all’individuazione dei beneficiari mediante pubblicazione di apposito 

Pratica n. 506 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 451 del 09/07/2020 Pag. 2 di 5



bando pubblico;
- stabilito che potranno essere acquistati dispositivi informatici (PC Portatili:  Minimo 13 
pollici, 8 Giga RAM, 256 Giga ROM, WIFI, Bluetooth, telecamera, microfono e cuffie) o 
strumenti  di  connettività  (SIM  prepagate  e  “saponette”)  in  funzione  dell’effettivo 
fabbisogno;
RICHIAMATA la Deliberazione Comunale n.61 del 11.06.2020 avente ad oggetto “Linee di  
indirizzo in merito alla gestione del 'progetto per il contrasto del divario digitale nell'accesso alle opportunità  
educative e formative' di cui alla DGR ER 363/2020 e 394/2020, in qualità di ente capofila per il  
Distretto di Riccione” la quale demandava al Dirigente del Settore 3 l’adozione dei successivi  
provvedimenti necessari all'attuazione del progetto, concernenti in particolare:
- l'accertamento delle risorse provenienti dalla Regione Emilia-Romagna, vincolandole ai  
conseguenti impegni di spesa;
- lo svolgimento della funzione di coordinamento e la partecipazione alla Commissione 
tecnica distrettuale, incaricata di formulare al Comitato di Distretto una proposta di criteri  
finalizzati ad individuare i possibili beneficiari degli interventi;
- la gestione e rendicontazione del progetto generale;

PRESO ATTO dei  Verbali  (conservati  agli  atti  d'ufficio)  dei  tavoli  di  confronto  della  
Commissione  tecnica  Distrettuale  composto  da  Referenti  tecnici  delle  Istituzioni 
Scolastiche e dei Comuni per l'individuazione di modalità e criteri di accesso al contributo, 
che si è riunita in data 29.05.2020 e 26.06.2020;

VISTO l'Avviso pubblico rivolto alle famiglie “Avviso per la formazione della graduatoria per  
l'assegnazione  di  dotazioni  strumentali  finalizzate  a  contrastare  il  divario  digitale  e  per  l’accesso  alle  
opportunità educative e formative a distanza” ed il relativo allegato n.1 “Modulo di domanda” - tutti 
documenti  allegati  alla  presente  determinazione  quali  parti  integranti  e  sostanziali  della 
stessa e che con la medesima si approvano;

RITENUTO  di  garantire  adeguata  pubblicità  al  presente  avviso  pubblico  mediante 
pubblicazione  all'Albo  Pretorio  e  sul  Sito  istituzionale  dell'Ente  per  almeno  giorni  21 
consecutivi;

RITENUTO OPPORTUNO accertare  le  risorse  assegnate  dalla  Regione  ER,  come di 
seguito specificato:
-  € 92.272,00 derivanti da assegnazioni a carico del Bilancio Regionale sul capitolo 233000 
“Ctr. regionale per l'integrazione sociale: poverta' estrema - immigrati: L.R. 2/2003 (U. Cap. 4955003  
-  4930030  –  4800200)”  del  bilancio   2020,  cod.  siope  E.2.01.01.02.001  “trasferimenti 
correnti da Regioni e province autonome”;
-  separatamente  €  26.476,00  derivanti  dalla  donazione  di  Zanichelli  Editore  S.p.A.  sul 
capitolo 233000 “Ctr. regionale per l'integrazione sociale: poverta' estrema - immigrati: L.R. 2/2003  
(U. Cap. 4955003 - 4930030 – 4800200)” del bilancio  2020, cod. siope E.2.01.01.02.001 
“trasferimenti correnti da Regioni e province autonome”;

DATO ATTO infine che si procederà con separati atti all'assunzione degli impegni di spesa 
connessi all'attuazione del suddetto progetto;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

Pratica n. 506 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 451 del 09/07/2020 Pag. 3 di 5



- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si  
intende totalmente richiamata;

2) di procedere all'accertamento delle risorse assegnate dalla Regione ER, come 
di seguito specificato:

-  € 92.272,00 derivanti da assegnazioni a carico del Bilancio Regionale sul capitolo 
233000  “Ctr.  regionale  per  l'integrazione  sociale:  poverta'  estrema  -  
immigrati: L.R. 2/2003 (U. Cap. 4955003 - 4930030 – 4800200)” del bilancio 
2020,  cod.  siope  E.2.01.01.02.001  “trasferimenti  correnti  da  Regioni  e  province 
autonome”;
- separatamente € 26.476,00 derivanti dalla donazione di Zanichelli Editore S.p.A. 
sul  capitolo  233000  “Ctr.  regionale  per  l'integrazione  sociale:  poverta'  
estrema - immigrati: L.R. 2/2003 (U. Cap. 4955003 - 4930030 – 4800200)” del 
bilancio  2020,  cod. siope E.2.01.01.02.001 “trasferimenti correnti da Regioni e 
province autonome”;

3) di dare atto che si procederà con successivi e separati atti all''impegno della spesa 
connessa all'attuazione del progetto in oggetto;

4) di  approvare l'Avviso pubblico rivolto alle  famiglie  “Avviso  per  la  formazione  della  
graduatoria per l'assegnazione di dotazioni strumentali finalizzate a contrastare il divario digitale  
e per l’accesso alle opportunità educative e formative a distanza” ed il relativo allegato n.1 
“Modulo di domanda” - tutti  documenti allegati alla  presente determinazione quali 
parti integranti e sostanziali della stessa e che con la medesima si approvano;

5) di approvare la pubblicazione del presente avviso pubblico per la durata di giorni 21 
consecutivi sul Sito internet del Comune ed Albo Pretorio comunale;

6) di  individuare  nella  persona  del  Dirigente  del  Settore  3  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Pratica n. 506 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 451 del 09/07/2020 Pag. 4 di 5



ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  09/07/2020 
Firmato

De Iuliis Pier Giorgio / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 506 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 451 del 09/07/2020 Pag. 5 di 5



Avviso per la formazione della graduatoria
per l'assegnazione di dotazioni strumentali
finalizzate a contrastare il divario digitale e
per l’accesso alle opportunità educative e

formative a distanza  

Spett.le Comune di residenza___________________

DOMANDA DI ADESIONE

Avviso per la formazione della graduatoria per l'assegnazione di dotazioni
strumentali finalizzate a contrastare il divario digitale e per l’accesso alle

opportunità educative e formative a distanza  

DATI DEL RICHIEDENTE:

Nome e Cognome __________________________________ nato/a a ____________________

il _____________________________ Nazionalità_____________________________________

residente a __________________________in Via ______________________________n. _____

email _________________________________Cellulare _______________________________

CODICE FISCALE______________________________

in qualità di:

  genitore esercente la potestà genitoriale;              affidatario/a;                    Tutore

Il/La sottoscritto/a, consapevole delle pene previste per false e mendaci dichiarazioni ai sensi dell’art. 76 del D.P.R.
445/2000 e dell’art.  496 del C.P.,  e consapevole,  ai sensi dell’art.  75 del D.P.R. citato,che qualora da eventuali
controlli  emerga  la  non  veridicità  del  contenuto  della  dichiarazione,  il  dichiarante  decade  dai  benefici  eventualmente
conseguenti  al  provvedimento  emanato  sullabase  della  dichiarazione  non  veritiera,  sotto  la  propria  personale
responsabilità 

CHIEDE:

l'ammissione alla dotazione strumentale finalizzata a contrastare il divario digitale, alternativamente:
□  PC Portatile  (Minimo  13  pollici,  8  Giga  RAM,  256  Giga  ROM,  WIFI,  Bluetooth,  telecamera,
microfono e cuffie);

      oppure 

□ strumenti di connettività (SIM prepagate e “saponette”).

IN FAVORE DEL MINORE (Nome e Cognome)______________________________________



Nato/a a ____________________________________ il ______________________________

residente a __________________________in Via ______________________________n. _____

Domiciliato  (solo  se  diverso  dal  Comune  di  residenza)  a  __________________________in  Via

______________________________n. _____

CODICE FISCALE_____________________________

ISCRITTO/A presso il seguente Istituto scolastico________________________________________
(sono compresi gli alunni iscritti nelle scuole secondarie si secondo grado che seguono i percorsi di
istruzione per l'acquisizione della qualifica IeFP) 

DICHIARA:
ai sensi degli articoli 46 e 47 del T.U. DPR n. 445 del 28.12.2000 quanto segue:

1)  DI  POSSEDERE  UN  VALORE  ISEE  MINORENNI  (Indicatore  Situazione  Economica

Equivalente) 2020 pari ad €__________________________________ e che la scala di equivalenza

indicata è pari a ___________

2) □ che nel nucleo famigliare sono presenti n. _______________figli in età scolare;

     oppure 

    □ che il minore è in situazione di  in affido o  ospite in strutture per minori

3) □ che nel nucleo familiare sono presenti entrambi i genitori;

      oppure 

    □ che nel nucleo familiare è presente un solo genitore

DICHIARA ALTRESÌ:

1) □ di non aver ricevuto e/o di non aver richiesto in comodato d'uso dispositivi digitali e connettività
in rete agli Istituti scolastici nell'ambito di quanto previsto dall'art.120 del DL 18/2020;
 
    oppure 

  □ per i nuclei con due o più figli: uno o più componenti in età scolare sono beneficiari di dispositivi,
erogati dagli Istituti scolastici nell'ambito di quanto previsto dall'art.120 del DL 18/2020;

2) di essere edotto che il Comune di residenza, l'Istituto scolastico e la Regione Emilia-Romagna si
riservano  la  facoltà  di  effettuare  controlli  sulla  veridicità  delle  dichiarazioni  rese  dai  richiedenti
relativamente alle condizioni che hanno dato luogo alla concessione dei dispositivi.



3) di essere informato che, ove a seguito dei sopra citati controlli,risultassero dichiarazioni false e/o
mendaci di importanza tale da inficiare il beneficio, questo verrà revocato.

 □  Il/La  sottoscritto/a  dichiara  di  avere  preso  visione  dell'Avviso  per  la  formazione  della
graduatoria  per  l'assegnazione  di  dotazioni  strumentali  finalizzate  a  contrastare  il  divario
digitale e per l’accesso alle opportunità educative e formative a distanza.

 □ Il/la sottoscritto/a dichiara di essere informato/a che i dati personali comunicati saranno
trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nel pieno rispetto dei principi fissati
dal Regolamento UE 2016/679 unicamente per le finalità collegate alla presente procedura.

SI ALLEGA:

□ Copia del documento d’identità del genitore/affidatario/tutore dichiarante.

□ se cittadini extracomunitari, copia non autenticata del Permesso di Soggiorno ai sensi del D.lgs. n.
286/1998 di chi sottoscrive la domanda.

□ Attestazione ISEE MINORENNI 2020

□ Altro (specificare)_________________________

Luogo,________________lì__________________

Firma del dichiarante:

_______________________________



Avviso per la formazione della graduatoria
per l'assegnazione di dotazioni strumentali
finalizzate a contrastare il divario digitale e
per l’accesso alle opportunità educative e

formative a distanza  

COMUNE DI CATTOLICA
PER IL DISTRETTO RIMINI SUD

AVVISO PUBBLICO 

Avviso per la formazione della graduatoria per l'assegnazione di dotazioni
strumentali finalizzate a contrastare il divario digitale e per l’accesso alle

opportunità educative e formative a distanza  

Premessa:
La Regione Emilia Romagna con le Deliberazioni della Giunta Regionale nn. 363/2020, 394/2020 e
418/2020 ha approvato il  “Progetto per il  contrasto del  divario  digitale  nell'accesso alle  opportunità  educative  e
formative.  Interventi  per la continuità  didattica  a seguito delle  misure  per il  contenimento del  contagio Covid19” di
seguito “Progetto”.  Il  Progetto  individua  quale  ambito  territoriale  più  efficace  il  livello  distrettuale
socio-sanitario.

Le risorse finanziarie a disposizione per il Distretto di Rimini SUD per l’attuazione del Progetto sono le
seguenti: 
- € 92.272,00 a valere su risorse regionali stanziate sul bilancio regionale 2020/2022 aventi a riferimento
la Legge Regionale n. 11/2004; 
-  €  26.476,00  derivanti  dalla  donazione  di  Zanichelli  Editore  S.p.A.  di  cui  al  Protocollo  d’intesa
sottoscritto  tra  la  Regione  Emilia  Romagna  e  la  stessa  Zanichelli  Editore  S.p.A.,  approvato  con
Deliberazione della Giunta Regionale n.  418 del 27/04/2020; tale finanziamento, come previsto dal
Protocollo d’intesa, è utilizzabile esclusivamente per il contrasto del divario digitale degli alunni della
Scuola primaria del primo ciclo. 
 
Dato atto che in data 15.05.2020 e successivamente in data 01.07.2020 il Comitato di Distretto Rimini
SUD ha: 
- individuato il Comune di Cattolica quale Ente Capofila; 
-  approvato  le  modalità  e  i  criteri  di  accesso  al  progetto  su  proposta  della  Commissione  tecnica
Distrettuale  (composto  da  Referenti  tecnici  delle  Istituzioni  Scolastiche  e  dei  Comuni)  all’uopo
nominato dal Distretto; 
-  stabilito  di  procedere  all’individuazione  dei  beneficiari  mediante  pubblicazione di  apposito bando
pubblico;
- stabilito che potranno essere acquistati dispositivi informatici (PC Portatili: Minimo 13 pollici, 8 Giga
RAM, 256 Giga ROM, WIFI, Bluetooth, telecamera, microfono e cuffie) o strumenti di connettività
(SIM prepagate e “saponette”) in funzione dell’effettivo fabbisogno. 

 Sulla scorta di detti indirizzi si procede alla individuazione dei beneficiari come indicato di seguito.     

● Comune di Cattolica Settore 3: . ● Piazza Roosevelt, 5 - 47841 CATTOLICA (RN) - TEL. 0541 966 677  ●



Destinatari e requisiti per ottenere il beneficio:
1.  Studenti  e  studentesse  di  età  compresa  tra  6  e  18  anni  ISCRITTI presso  una  scuola  primaria,
secondaria di primo e secondo grado (compresi gli alunni iscritti nelle scuole secondarie e seguono i
percorsi di istruzione per l'acquisizione della qualifica IeFP)  residenti in un Comune del Distretto di
Rimini SUD composto dai seguenti Comuni: 
Comune di Cattolica
Comune di Coriano
Comune di Gemmano
Comune di Misano adriatico
Comune di Mondaino
Comune di Montefiore
Comune di Montegridolfo
Comune di Montescudo-Montecolombo
Comune di Morciano di Romagna
Comune di Riccione
Comune di Saludecio
Comune di San Clemente
Comune di San Giovanni in Marignano

2. sono ammessi  al  beneficio anche i  nuclei  che,  pur non risultando ancora formalmente residenti,
hanno presentato richiesta di iscrizione anagrafica presso i rispettivi  Uffici  anagrafe comunali,  nelle
more dell'espletamento delle verifiche previste dalla Normativa vigente;

3. sono altresì ammessi alunni/e in situazione di affido (tutte le tipologie – eterofamigliare, ai servizi
sociali,  preadottivo, ecc…) e/o ospiti di strutture per minori (qualsiasi tipologia prevista dalla DGR
1904/2011 e ss.mm.ii.) che risultano domiciliati  nel territorio distrettuale;

4. Requisito per l'ammissibilità ai dispositivi è  il possesso di un indicatore ISEE per minorenni 2020
in corso di validità non superiore ad € 28.000,00

Si precisa che:
1. i 6 anni di età possono essere compiuti anche nel corso del prossimo anno scolastico, purché si tratti
di bambini frequentanti la scuola primaria;

2. in presenza di nuclei con più figli, la richiesta può essere presentata per un solo figlio;

3. non sarà possibile la sovrapposizione di contributi: in particolare
- le famiglie con un solo figlio dovranno dichiarare di non aver ricevuto e/o di non aver richiesto in
comodato d'uso dispositivi digitali e connettività in rete da parte degli Istituti scolastici nell'ambito di
quanto previsto dall'art.120 del DL 18/2020,
- per i nuclei con due o più figli, saranno ammesse le richieste di contributo per uno dei figli anche
qualora altri componenti in età scolare siano beneficiari di dispositivi, previa detrazione di una parte del
punteggio assegnato nella graduatoria;

4.  la  graduatoria  dei  beneficiari  sarà  suddivisa  per  Comune,  ponderando  il  numero  di  device  da
distribuire alle famiglie del Distretto sulla base della popolazione residente in ciascun Comune nella
fascia di età 6-18 anni.

pag.2
● Comune di Cattolica Settore 3: . ● Piazza Roosevelt, 5 - 47841 CATTOLICA (RN) - TEL. 0541 966 677 ●



Criteri di priorità per la formazione della graduatoria dei beneficiari  
La graduatoria verrà predisposta assegnando alle famiglie un punteggio compreso da 0 a 100 legato ai
seguenti criteri:

max 60 punti in  base  all'indicatore  ISEE  secondo  un  calcolo  lineare  puntuale,  per  valori  ISEE
ricompresi tra € 0,00 ed € 28.000,00

max 10 punti in  base al  coefficiente  ISEE denominato “scala  di  equivalenza” secondo un calcolo
lineare puntuale

max 20 punti in relazione al numero di figli in età 6-18 anni: 
5 punti 1 figlio, 
10 punti 2 figli, 
15 punti 3 figli, 
20 punti in presenza > 3 figli

5 punti Presenza di famiglie monogenitoriali oppure alunni/e in situazione di affido e/o ospiti
di strutture per minori (qualsiasi tipologia prevista dalla DGR 1904/2011 e ss.mm.ii.) 

5 punti Presenza di figli con disabilità certificata ai sensi della L. 104/1992 e ss.mm.ii. 

- 10 punti Qualora altri componenti in età scolare del nucleo siano beneficiari di dispositivi digitali
e  connettività  in  rete  erogati  dagli  Istituti  scolastici  nell'ambito  di  quanto  previsto
dall'art.120 del DL 18/2020

Termini e modalità di presentazione delle domande 
Il  richiedente  genitore  esercente  la  potestà  genitoriale  /  affidatario  /  tutore  potrà  presentare  la
domanda di accesso al beneficio dal ………..alle ore 12.00 del……...presso il Protocollo o secondo
modalità  alternative  stabilite  in  ciascun  Comune  di  residenza,  utilizzato  il  modello  di  domanda  e
allegando la documentazione richiesta.

La richiesta potrà riguardare alternativamente, in base al principale bisogno:
-  PC  Portatile  (Minimo  13  pollici,  8  Giga  RAM,  256  Giga  ROM,  WIFI,  Bluetooth,  telecamera,
microfono e cuffie);
- strumenti di connettività (SIM prepagate e “saponette”).

Le famiglie che necessitano di assistenza alla compilazione potranno ricevere assistenza (telefonica o 
mediante posta elettronica) contattando il proprio Comune di residenza ai recapiti sotto riportati:  

Comune Ufficio Tel email PEC orario

Cattolica Servizi
Sociali

0541/966677-
564

tiraferriangela@catto
lica.net

protocollo@comune
cattolica.legalmailpa.i
t

Lun.-mer.-
ven.  9.00-
13.00

Coriano Servizi
Sociali

0541/659844 v.schrader@comune.
coriano.rn.it

Comune.coriano@le
galmail.it

Lun-mer-
giov  9.00-
12.00

Gemmano Servizi
Sociali

0541/854060 segreteria@comune.
gemmano.rn.it

comune.gemmano@
legalmail.it

Dal  lunedì
al sabato

7:30-
13:30

Misano
adriatico

Pubblica
Istruzione

0541/618479 mmelisari@comune.
misano-adriatico.rn.it

Comune.misanoadria
tico@legalmail.it

Lun-ven
9-12

mar e giov

pag.3
● Comune di Cattolica Settore 3: . ● Piazza Roosevelt, 5 - 47841 CATTOLICA (RN) - TEL. 0541 966 677 ●

mailto:v.schrader@comune.coriano.rn.it
mailto:v.schrader@comune.coriano.rn.it
mailto:segreteria@comune.gemmano.rn.it
mailto:segreteria@comune.gemmano.rn.it
mailto:Comune.coriano@legalmail.it
mailto:Comune.coriano@legalmail.it


14-16

Mondaino Area
Amminist
rativa

0541 981674 

int. 14

segreteria@mondain
o.com

Comune.mondaino
@legalmail.it

Mercoledì
Giovedì
9:00-13:00

Montefiore
Conca

Servizi
Sociali

0541/980035
int. 3

segreteria@comune.
montefiore-
conca.rn.it

c  omune.montefiore-
conca@legalmail.it

Tutti  i
giorni
8.30-13.30

Montegridolfo Servizi 
demografi
ci

0541/855054

int.18

comune@montegrid
olfo.eu

Comune.montegrido
lfo@legalmail.it

Mar-gio-
sab.  9.00-
13.00

Montescudo-
Montecolombo

Ufficio
Segreteria

Servizi
Sociali

0541/864014

0541/864023

salvatori@comune-
montescudo-
montecolombo.rn.it

giorgetti@comune-
montescudo-
montecolombo.rn.it

comune.montescudo
-
montecolombo@leg
almail.it

Mar-giov-
ven-sab
8.30-12.30

Morciano  di
Romagna

Servizi
scolastici

0541/851912 sociale@comune.mo
rcianodiromagna.rn.it

Lun – ven

9.00-
13.00

Riccione Pubblica
Istruzione

0541/428880 pubblicaistruzione@
comune.riccione.rn.it

comune.riccione@le
galmail.it

Lun – ven
10- 14

giov.  15-
17

Saludecio Servizi
Sociali

0541/869705 c.grana@comune.sal
udecio.rn.it

comune.saludecio@l
egalmail.it

Lunedì-
sabato

9.00-
13.00

San Clemente Servizi
sociali  e
scuola

0541/862421 ciamponi@sancleme
nte.it

comune.sanclement
e@legalmail.it

Lun.-mer.-
ven.  8.30-
13.00

San  Giovanni
in Marignano

Pubblica
Istruzione

0541/828157 gciavatta@marignan
o.net

comune.sangiovannii
nmarignano@legalm
ail.it

Lun.9-13
Merc. 9-13
Giov. 9-13

Giov.
14.30-
17.30

Procedura per l’ammissione al contributo e formazione della graduatoria e Controlli
Alla scadenza del termine di presentazione delle domande e dell'istruttoria di merito, verrà elaborata
una graduatoria provvisoria ponderando il numero di device da distribuire alle famiglie del Distretto
sulla base della popolazione residente in ciascun Comune nella fascia di età 6-18 anni. 

Qualora dall’esito delle verifiche il richiedente non risulti in possesso anche di un solo requisito sarà
escluso dal beneficio.

pag.4
● Comune di Cattolica Settore 3: . ● Piazza Roosevelt, 5 - 47841 CATTOLICA (RN) - TEL. 0541 966 677 ●

mailto:comune.sanclemente@legalmail.it
mailto:comune.sanclemente@legalmail.it
mailto:sociale@comune.morcianodiromagna.rn.it
mailto:sociale@comune.morcianodiromagna.rn.it
mailto:salvatori@comune-montescudo-montecolombo.rn.it
mailto:salvatori@comune-montescudo-montecolombo.rn.it
mailto:salvatori@comune-montescudo-montecolombo.rn.it
mailto:comune.montefiore-conca@legalmail.it
mailto:comune.montefiore-conca@legalmail.it
mailto:comune.montefiore-conca@legalmail.it
mailto:segreteria@comune.montefiore-conca.rn.it
mailto:segreteria@comune.montefiore-conca.rn.it
mailto:segreteria@comune.montefiore-conca.rn.it
mailto:Comune.mondaino@legalmail.it
mailto:Comune.mondaino@legalmail.it
mailto:segreteria@mondaino.com
mailto:segreteria@mondaino.com


Di seguito  il  Comune Capofila,  in  collaborazione  con  gli  altri  Comuni  del  Distretto,  effettuerà  le
verifiche  sul  possesso  dei  requisiti  ed  inoltrerà  in  estratto  le  istanze  alle  istituzioni  scolastiche  di
iscrizione,  le  quali  dovranno  confermare  ed  attestare,  entro  il  termine  che  verrà  loro  indicato,  l'
Iscrizione dell’alunno/a all’istituto.

Sono ammessi al beneficio gli alunni/e che si collocano utilmente in graduatoria. Ad ogni ammesso
potrà essere riconosciuta la dotazione di dispositivi informatici o di strumentazioni per la connettività. 

Effettuato il riscontro di cui sopra si procederà all’approvazione della graduatoria definitiva, all’acquisto
dei dispositivi ed alla consegna ai beneficiari a cura dei Comuni di residenza. Come stabilito dalla DGR
n. 363/2020, i dispositivi consegnati saranno messi nella piena disponibilità dei beneficiari e ceduti loro
in proprietà.

La graduatoria  definitiva  verrà pubblicata  sul  sito sia  del  Comune di Cattolica  che di  ogni  singolo
Comune del Distretto Rimini SUD. 

 Ai sensi della Legge n. 241/1990 e s.m. si comunica che: 
• L'Amministrazione competente è il Comune di Cattolica; 
• Il Responsabile del procedimento è Pier Giorgio De Iuliis, Dirigente del Settore 3 Pubblica Istruzione;
• L’ufficio competente e dove si può prendere visione degli atti è il Settore 3 del Comune di Cattolica; 
• L’obbligo della comunicazione agli interessati circa l’avvio del procedimento si intende assolto con la
pubblicazione del presente bando;
• E' possibile ricorrere contro il presente avviso al Tribunale Amministrativo Regionale per l'Emilia
Romagna, Strada Maggiore n. 53 – Bologna;
•  Il  procedimento  si  concluderà  entro  i  termini  fissati  dalle  DGR  363/2020  e  ss.mm.ii. con
l'approvazione della graduatoria degli ammessi e l'elenco degli esclusi. 
 
Ai  sensi  del  nuovo  Regolamento  Europeo  2016/679  e  ss.mm.ii.,  il  trattamento  dei  dati  personali
avverrà per l’espletamento dei soli adempimenti connessi alla procedura del presente Avviso e nella
piena tutela dei diritti e della riservatezza delle persone. 

 

 Cattolica……………..

 
 Il Dirigente del Settore 3
dott. Pier Giorgio De Iuliis

pag.5
● Comune di Cattolica Settore 3: . ● Piazza Roosevelt, 5 - 47841 CATTOLICA (RN) - TEL. 0541 966 677 ●


